
 

 

             COMUNE DI RONCA’ 
                            Provincia di Verona 
                                                                   _____________________ 

 
N. 40 Registro determinazioni       COPIA 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA – SERVIZI SOCIALI 
 

 

OGGETTO: assunzione impegno di spesa a favore della “Fondazione Franchin Simon-Onlus” per 
il periodo dal 01.01.2022 al 30.06.2022, per l’inserimento in comunità alloggio 
dell’utente registro privacy n.7 – CIG: Z42357C50F. 

 
 
L’anno 2022, il giorno 07 del mese di MARZO 

 
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
Adotta la seguente determinazione: 

 
PREMESSO che risulta a carico del Comune un ospite disabile precedentemente inserito 

dal 01/01/2015 presso la comunità alloggio “La Primula” di Verona gestita dalla Codess Sociale 
società cooperativa sociale onlus con sede in Padova Via Giovanni Boccaccio n. 96; 

 
VERIFICATO che, per questioni legate al benessere dell’ospite, l’utente in questione è stato 

trasferito dal 05.12.2017 presso la comunità alloggio “Fondazione Franchin Simon Onlus”, con sede 
in Montagnana (PD) via Borgo Eniano, come comunicato nella mail del 22.11.2017 con prot. n. 5768 
del 23.11.2017; 

 
PRESO ATTO dell’incontro di UVMD svolto a far data 18.12.2018 presso il Distretto n.2 di 

San Bonifacio (VR) che ha stabilito l’attribuzione della quota come da profilo 9 con il raddoppio dello 
standard assistenziale di primo livello a carico dell’Ulss per il signore al registro privacy n.7, vista 
l’esigenza di incrementare l’assistenza offerta allo stesso da parte della Comunità; 

 
PRESO ATTO che: 

 la “Fondazione Franchin Simon Onlus”, comunica che la retta per l’inserimento di un utente è così 
composta per l’anno 2022: 

• la quota sanitaria corrispondente all’impegnativa di residenzialità di cui è titolare l’utente, il 
cui valore dipenderà dal livello (1°, 2° o 3°) che si evince dalla compilazione della SVAMDI; 

• la quota socio-alberghiera di Euro 92,11 die; 
 
PRESO ATTO che in data 07.03.2022 il sig. R.M., con nota prot. 2022/1242, ha dichiarato 

la propria impossibilità a proseguire, a partire dal mese di marzo 2022, con la compartecipazione 
della retta di Euro 325,00 mensili a causa di difficoltà economiche, mentre ha già provveduto a 
versare la compartecipazione per i mesi di gennaio e febbraio 2022  per un importo complessivo di 
Euro 650,00; 
 

RITENUTO di dover assumere impegno di spesa a copertura dell’intera quota alberghiera 
socio assistenziale posta a carico dell’Ente per il periodo 01.01.2022 – 30.06.2022; 

 



PRESO atto della compartecipazione versata da R.M. per i mesi di gennaio e febbraio 
complessivamente di 650,00 euro; 
 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 07 del 12/04/2021, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2021-2023 e la deliberazione 
della Giunta comunale n. 21 del 20/05/2021, di approvazione del PEG-Piano delle Performance 
2021-2023; 

 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 4/2021, del 14 dicembre 2021, di conferimento degli 

incarichi relativi alle posizioni organizzative di cui agli articoli 13, 14 e 15 del CCNL Funzioni Locali, 
21 maggio 2018, per l’anno 2022; 

 
RICORDATO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 24 dicembre 2021, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale n. 309 del 30/12/2021, è stato differito al 31/03/2022 il termine per la deliberazione 
del bilancio di previsione 2022-2024 e che, pertanto, sino a tale data è autorizzato per gli Enti Locali 
l’esercizio provvisorio del bilancio; 

 
ATTESO che sul presente provvedimento si esprime il parere di regolarità tecnica 

attestante la correttezza dell’attività amministrativa e ciò in conformità a quanto previsto dall’ 
art.147/bis del D.Lgs. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 

 
VISTI: 

- il D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 
- il Regolamento di Organizzazione degli Uffici; 
- il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
DETERMINA 

 
1. DI ASSUMERE, per le motivazioni espresse in premessa impegno di spesa per Euro 16.485,07 

(esente IVA) a favore della “Fondazione Franchin Simon-Onlus”, con sede in via Borgo Eniano 
n.30 - Montagnana (PD), per il periodo dal 01.01.2022 al 30.06.2022, per la degenza dell’utente 
registro privacy n.7. 

 
 
2. DI IMPEGNARE la spesa di Euro 16.485,07 (esente IVA), al cap. 1877 impegno n. 191/2022 

“Concorso spese per rette case di riposo” del bilancio di previsione 2021-2023. 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Ruggeroni Lorenzo 
 
 

VISTO 
(Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000) 

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO CONTABILE 

f.to Ruggeroni Lorenzo  



 

 

 

REGISTRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 
 

Si dà atto che, ai sensi del dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, il programma dei 
pagamenti conseguenti all’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio di previsione. 
 
Roncà, 07.03.2022 
 

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO CONTABILE 

f.to Ruggeroni Lorenzo 
 
 
 
 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Li, 29.03.2022 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Ai sensi dell’art. 35 del Regolamento Uffici) 

Emanuela Armotti 
 
 
 

 

 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 32, comma 1 della Legge n. 69/2009) 

 
 

Copia della presente determinazione verrà  pubblicata all’albo pretorio il giorno 29.03.2022 

e vi rimarrà per la durata di 15 giorni consecutivi. 

 
Roncà, 29.03.2022 

 
 

 

 
 
 

 


